Sint crystalli citrinae vel rubellae subglobosae, in crustas crassas dirissimas concretae, texturae radialis fibrosae, aqua ex toto solutione citrina solubiles, aëri expositae humorem colligentes atque in Oleum Martis deliquescentes.

Diversis quoque methodis Ferrum muriaticum oxydatum parari licet, nec tamen expeditius vel vilioris pretii. — E. gr. Solve Limaturam Martis in acido muriatico, filtra, adde Acidi exhibiti partem dimidiad, et inter ebullitionem cautam instilla Acido nitrici q. s., ut color primum nigro-olivaceus in flavum mutatus fuerit. Evaporet ad crystallorum formationem, ut supra edocatum est. Satis prospere cedit.

Difert eo, quod Aquam non continet, Ferrum muriaticum oxydatum SUBLIMATUM sive ANHYDRUM, quod hac ra-

tione paratur. Immitte crystallos, quas mox parari docimus, in cucurbitam vel retortam vitream balneo arenae impositam, et ignem suppone primum lenem atque moderatum ut Aqua et Gaz hydrochlorici magna vis abeat, tum sensim auctum, ut Sal anhydrus sublimetur. Condensantur in collo vasis bracteole atropurpureae micantes, saepius in frusta densa concretae, post vitri fracturam statim cultelli ope abradendae et quam citissime in vitrum optime clausum ingerendae. Aquam ex aere avidissime colligunt, nec sine ponderis incremento condit queunt.

Constat duobus Ponderibus Mixtionis Ferri et sex Chlori, ergo Atomon aequiparat 2006,36, crystallisatum cum Aqua continet Aquae Pond. Mixtionis duodecim, sive 40,268 partes centesimas.

*Usus:* per se datur interne liquoribus aliis immixtum, inservit praeterea tincturae nervino-tonicae BESTUCHEFFI, Ferro oxydato hydrato, Sali Ammoniaco martiato, cet. paradox. Soluble est in Aqua, Spiritu et Naphtha.

FERRUM MURIATICUM OXYDULATUM, Chloretum ferrorum BERZELII. Salzsaures Eisenoxydul, Eisenchlorid. Chlorure ferreux, Hydrochlorate de Protoxyde de Fer.

Rec. Limaturae Martis vel Clavorum ferreorum q. v., immite in cucurbitam vitream et affunde Acidi Salis puri q. s., ut Limatura fere tota solvatur. Quam gas hydrogenium sponte evolvi cessaverit, actioni chemieae caloris adminiculo succurre, cucurbitam balneo arenae impo- nens, atque cavens ut Limaturae aliqua pars sub finem intacta supersit. Liquorem subviridem cito per filtrum trahice et in patina porcellanea igne rapidiore, quam citissime fieri potest, ad siccum redige. Serva in vasis optime munitis. Est pulvis albus vel subflavescens, aëris contactu oxygenium attrahens atque inde colorem flavum induens, Aqua fere ex toto solubilis solutione subviridi-flavescente.

Constat uno Pondere Mixt. Ferri, et duobus Chlori, et Atomon aequiparat 781,86; cum quatuor Aquae Ponderibus Mixtionis crystallos exhibit subvirides, ad aërem deliquescentes, facile solubiles, saporis stypticis atractantari.

Per se non adhibetur, inservit vero Tincturae Ferri muriatici parandae.

FERRUM NITRICUM, Nitras Ferri. Salpeteraures Eisenoxyd.

Pareatur ex VAN MOSSI precepto (non satis conciono) ex Aethiope martiali et Acido nitrico. Praestat dissolvere Ferrum oxydum in Acido Nitr. — HERR docet Ferri in frusta dissecti Unc. unam et semis digeri cum Acidi Nitr. Unc. tribus, cum Aquae Unc. quindecim antea dilutis. Solutione peracta

filtra, adde Acidi Nitri Drachm. unam et Aquae tantum ut Unc. triginta expleantur. Liquor coloris intense rubri, saporis adstringentis. Laudatum in diarrhoeis chronicis, typhosis.

**FERRUM OXYDATUM FUSCUM**  
vid. Crocus Martis aperitivus (p. 209).

**FERRUM OXYDATUM HYDRATUM**, s. *hydraticum*. Eisenoxydhydrat. *Hydrate de Peroxide de Fer.*

Rec. Ferri muriatici oxydati (vel Oleum Martis, vel Liquorem ex crystallisatione Ferri muriatici oxydati remanentem) q. v., solve (vel dilue) in Aquae communis partibus triginta ad quadraginta, et admisce Spiritus Salis Ammoniaci caustici q. s., ut Oxydum Ferri totum praecipitatum sit, quod odore leviter ammoniacali dignoscitur. Quum sedimentum fundum petierit, Aquam innatantem effunde, et praecipitatum sedulo agitatum, ne massae coacervatae intus salsa remaneant, aliquoties Aqua pura affusa ablue. Denique Aquam, quantum fieri potest, effunde, et pultem fuscum liquidam in vasis vitreis serva.

Antidotum praesentissimum Arsenici albi. In omnibus officinis praesto esse meretur, propter periculum, si adest, plerumque urgentissimum, pretii vilitatem, et virtutis diuturnitatem.

**FERRUM OXYDATUM RUBRUM**  
vid. Crocus Martis adstringens (p. 209).

**FERRUM OXYDULATO-OXYDATUM WOEHLERI**, Aethiops martialis praecipitatus. Gefäßtes Eisenoxydulorum, gefällter Eisenmohr.

Rec. Vitrioli Martis crystallisati puri Part. decem, solve in Aquae destillatae sufficiente quantitate, adde Olei Vitrioli, cum Aqua antea parum diluendi, partem unam et dimidiam, calefac miscellam ad ebullitionem et guttatum adde Acidi Nitri q. s., ut color ab initio atro-olivaceus in flavum mutatus fuerit. Liquorem ab igne remotum magna vi Aquae destillatae frigidae dilue. Seorsum recipe Vitrioli Martis cryst. puri Partes sex, solve in suff. quant. Aquae destillatae, et solutiones ambas junge in vase amplo figulinio. Mixtas cum baculo vitro vel ligneo fortissime agita, ut intime misceantur, et motu rapido in gyrum ferantur, tum una vice tantam adde Spiritus Salis Ammoniaci caustici copiam, ut Aethiops ex toto praecipitetur et Liquor odorem leviter ammoniacalem exhalet. Sedimentum nigrum Aqua pura bene ablutum, in filtro colligatur, inter chartam bibulam exprimatur et loco tepido sicetur. Servetur in vasis bene clausis.